СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  НИКОЛАЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ЛОКТЕВСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ
15.09.2017                                                                                                  № 40

с. Николаевка

О внесении изменений в решение
 Совета депутатов Николаевского
сельсовета № 37/1 от 06.02.2013г. в
 редакции от 30.03.2017г. № 24
 «О квалифицированных требованиях
для замещения должностей муниципальной
 службы в МО Николаевский сельсовет
Локтевского района Алтайского края.

Рассмотрев Протест прокурора на решение Совета депутатов
Николаевского сельсовета № 37/1 от 06.02.2013г. в редакции от 30.03.2017г.
№ 24 «О квалифицированных требованиях для замещения должностей
муниципальной службы в МО Николаевский сельсовет Локтевского района
Алтайского края  № 02-47-2017 от 07.09.2017г., Совет депутатов решил:

1. п.2 ч.2 Решения изложить в следующей редакции:
Типовыми квалификационными требованиями к уровню профессионального
образования и стажу муниципальной службы или стажу работы по
специальности для замещения должностей муниципальной службы
являются:

Для высших должностей муниципальной службы в сельском поселении
предусмотрено- высшее образование и стаж муниципальной службы не
менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки
не менее четырех лет.

Квалификационными требованиями к уровню профессионального
образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по
специальности, направлению подготовки, необходимыми для замещения
должностей муниципальной службы, для старших и младших должностей
муниципальной службы является профессиональное образование без
предъявления требований к стажу.

Глава сельсовета                                                       Е.И. Сабына